
                                                                                                                                         

                                                                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                     ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ :  17                                              

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ                                                                                  ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  257            

                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα  04/12/2017 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 12:00  συνήλθε  σε συνεδρίαση  με 

τηλεδιάσκεψη το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη 

απαρτία συγκροτημένο ύστερα από την αριθ. πρωτ.3303/30/11/2017  πρόσκληση του 

Προέδρου Δημητρίου Κοσμά με παρουσία των :  

Παρόντες 

Γκίζης  Ιάκωβος  Λιμενάρχης  Σύρου, Ευαγγέλου Ιωάννης  αναπληρωματικό μέλος του 

Βρεττού  Στέφανου, Κανάκης  Γεώργιος, Κοσμάς Δημήτριος,  Μηλιός   Γεώργιος,  Πρίντεζης 

Γουλιέλμος,  Προκοπίου Φλώρα, Φίλιππα Ιωάννα 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος  Ιωάννης,  Ζουλός  Νικόλαος,  Καρακατσάνης  Γεώργιος,  Λαρεντζάκης  Γεώργιος, 

Παούρης  Νικόλαος,  Σκιαδά Άννα, Χρυσολωράς Θεόδωρος 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Εξέταση αιτήματος Καπέλλα Μαρίας-Εγκριση δαπάνης και 

διάθεση (ψήφιση) πίστωσης 

Ο Πρόεδρος θέτει υπόψη του Συμβουλίου  το αίτημα της Καπέλλα Μαρίας με το οποίο ζητά 

να αποζημιωθεί για τις υλικές ζημιές του αυτοκινήτου με αρ. κυκλοφορίας ΕΜΤ 1153 και 

την απώλεια εσόδων λόγω ακινησίας του.  

            Στη συνέχεια θέτει υπόψη του Συμβουλίου την από 29/11/2017 εισήγηση του  

             Τμήματος  Τεχνικών Υπηρεσιών του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου στην οποία  

              αναφέρονται τα κάτωθι 

             

             « ΘΕΜΑ: To από 2-8-17 με αρ.πρωτ.2029 αίτημα της κ. Καπέλλα Μαρίας 

Σε συνέχεια του ανωτέρω αιτήματος της κ. Καπέλλα Μαρίας, που αφορά στην 

αποζημίωση των υλικών ζημιών του αυτοκινήτου με αρ. κυκλοφορίας ΕΜΤ 1153 και την 

απώλεια εσόδων λόγω ακινησίας του, προσκομίσθηκε στην υπηρεσία μας (04-09-17 με αρ. 

πρωτ.  2413) εκτίμηση ποσού 1.171,80€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% για τις υλικές 

ζημιές (ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ-ΦΑΝΟΠΟΙΙΑ-ΒΑΦΕΣ ΠΑΝ. ΚΑΠΕΛΛΑΣ) και 120,00€ για την απώλεια 

εσόδων λόγω ακινησίας του οχήματος (ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΙΚ. ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ – 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΠΕΛΛΑ Ο.Ε.). 

Η υπηρεσία μας με το αρ. πρωτ. 2742 της 09-10-2017 έγγραφο αιτήθηκε 

προσφορών από τρεις διαφορετικές επιχειρήσεις (Γιωργάκης Α.Ε. - Renault-Κουμπής Ι. & 

ΣΙΑ ΟΕ - Toyota-Βαμβακάρη Νίκη) για το κόστος εργασιών αποκατάστασης, καθώς και 

ΑΔΑ: 6ΙΑ7ΟΡΝ0-5Ξ7



ανταλλακτικών (επίσημες τιμές τιμοκαταλόγου), για τις ακόλουθες εργασίες (Σύμφωνα με 

την καταγραφή του συμβάντος από το Λ/Χ Σύρου ): 

1. Αλλαγή υαλοθώρακα 

2. Επισκευή μικρού βαθουλώματος στο δεξί φτερό, 

σε αυτοκίνητο μάρκας Citroen C1, μοντέλο 2016, χρώματος λευκού. 

Ανταποκρίθηκαν οι δύο από τις τρεις επιχειρήσεις και έδωσαν τις παρακάτω 

προσφορές: 

α/α ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%) 

1 Renault-

Κουμπής Ι. & 

ΣΙΑ ΟΕ 

422,84€ 

2 Γιωργάκης Α.Ε. 630,92€ 

 

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω, η υπηρεσία μας εισηγείται θετικά, 

όσον αφορά στην αποζημίωση των υλικών ζημιών του αυτοκινήτου με αρ. κυκλοφορίας 

ΕΜΤ 1153 και προτείνει το ποσό αποζημίωσης να είναι της τάξης των 500,00€ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%  . 

                                                Σύρος 29-11-2017 

                                                                                                       Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

                    Τ.Τ.Υ. Δ.Λ.Τ.Σ.  

                    ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑ                                           ΕΙΡΗΝΑΙΟΣ ΖΕΡΒΟΣ 

                  ΑΓΡΟΝΟΜΟΣ-ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ                       ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ »  

                          ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ                                                                                       

Ολοκληρώνοντας θέτει υπόψη του Συμβουλίου, την εισηγητική έκθεση της Οικονομικής 

Υπηρεσίας στην οποία αναφέρονται τα κάτωθι:    

«Οι πιστώσεις που είναι γραμμένες στον προϋπολογισμό δεν μπορούν να χρησιμοποιηθούν 

για το σκοπό για τον οποίο έχουν προβλεφθεί, (εγκυκλίους  6347/24-5-1985 και 38135/9-7-

1986) αν  δεν διατεθούν με απόφαση του αρμοδίου οργάνου, εκτός αν πρόκειται για τις 

πιστώσεις της παρ.5 του άρθρου 158 του ΔΚΚ, οι οποίες διατίθενται χωρίς απόφαση 

οποιουδήποτε οργάνου (αποδοχές προσωπικού, αντιμισθία αιρετών, μισθώματα ακινήτων, 

υποχρεωτικές εισφορές) και οι οποίες αναλαμβάνονται από την αρχή του έτους για 

ολόκληρο το ετήσιο ποσό τους (άρθρο 66 παρ.8 Ν.4270/14),Εγκ.ΥΠΕΣ-ΥΠΟΚ 30/19664/20-4-

2011, άρθρο 9 παρ.1 ΠΔ 80/2016). 

Στον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε. 2017 (απόφαση 

349/2016 (ΑΔΑ: 7838ΟΡΝ0-0ΗΥ) Διοικητικού Συμβουλίου  Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου) που εγκρίθηκε με την αριθ. αριθ.477/2016 (ΑΔΑ:  6Υ3ΩΩΗΟ-ΑΝΥ) απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 

ΑΔΑ: 6ΙΑ7ΟΡΝ0-5Ξ7



6033/2017 (ΑΔΑ: Ω5Β7ΟΡ1Ι-ΕΞΤ) απόφαση της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, και την  

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε.2017 

(απόφαση  45/2017 ΑΔΑ: 6ΜΓΛΟΡΝ0-2Ι7) Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου  Σύρου που εγκρίθηκε με την αριθ. 119/2017 (ΑΔΑ: Ω4ΘΙΩΗΟ-35Θ) απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου  του  Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με την 

αριθ.28508/2017 (ΑΔΑ: ΩΗΜΜΟΡ1Ι-0ΓΥ) απόφαση της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης 

Αιγαίου, ,τις αναμορφώσεις του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

ο.ε.2017 (απόφαση 166/22-8-2017  (ΑΔΑ:6ΝΕΚΟΡΝ0-ΦΒΤ) Διοικητικού Συμβουλίου 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Σύρου που εγκρίθηκε με την αριθ. 374/2017 (ΑΔΑ: 

6ΨΨΑΩΗΟ-ΝΕΩ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  του  Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και 

επικυρώθηκε με την αριθ.6171/6-10-2017 (ΑΔΑ: 6ΞΘΟΡ1l-Ο1Ξ) απόφαση της 

Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Αιγαίου , (απόφαση 187/2017 (ΑΔΑ:7ΣΜΣΟΡΝ0-

7ΞΥ)Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Σύρου που εγκρίθηκε με την 

αριθ. 434/2017 (ΑΔΑ: 6ΔΔΒΩΗΟ-Ε8Λ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  του  Δήμου 

Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με την αριθ.73535/17-11-2017 (ΑΔΑ:ΩΥΧΙΟΡ1Ι-ΗΓΥ) 

απόφαση της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Αιγαίου  

Το γεγονός ότι οι  συγκεκριμένες  δαπάνες περιλαμβάνονται  στις δαπάνες  για τις  οποίες  

τη διάθεση της  πίστωσης και  την  έγκριση της  δαπάνης  διενεργεί το Διοικητικό Συμβούλιο 

Προτείνω την έγκριση και την διάθεση (ψήφιση) των παρακάτω δαπανών προϋπολογισμού 

οικ. έτους 2017 σύμφωνα με τα πρωτογενή αιτήματα & λοιπά δικαιολογητικά 

 

        1) ΚΑ  00-6492 με την επωνυμία : Αποζημιώσεις Πολιτών  ποσό 500,00€   

Ο Προϊστάµενος  

∆ιοικητικών & Οικονοµικών Υπηρεσιών 

 

Κωνσταντίνος Πολίτης 

ΤΕ ∆/κού – Λογ/κού Βαθµός Α΄» 

  

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α΄) «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 

Ταμείων κειμένων διατάξεων» όπως έχει συμπληρωθεί, αντικατασταθεί, τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τα άρθρα 158,240,241, 242 και 244 του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006)«Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

5)To άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010)«Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

6)Τις εγκυκλίους ΥΠΕΣ 6347/24-5-1985 και 38135/9-7-1986  

7)Την εγκύκλιο ΥΠΕΣ-ΥΠΟΙΚ 30/19664/20-4-2011 

8)Τον Ν.4270/14 

9) Tον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε.2017 (απόφαση 

349/2016  ΑΔΑ: 7838ΟΡΝ0-0ΗΥ) Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου)  που εγκρίθηκε με την αριθ. (477/2016 ΑΔΑ 6Υ3ΩΩΗΟ-ΑΝΥ)  απόφαση Δημοτικού  

ΑΔΑ: 6ΙΑ7ΟΡΝ0-5Ξ7



Συμβουλίου Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με την αριθ. 6033/2017 ΑΔΑ: 

Ω5Β7ΟΡ1Ι-ΕΞΤ  απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

10) Την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

ο.ε.2017 (απόφαση  45/2017 ΑΔΑ: 6ΜΓΛΟΡΝ0-2Ι7) Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικού  

Λιμενικού Ταμείου  Σύρου που εγκρίθηκε με την αριθ. 119/2017 (ΑΔΑ: Ω4ΘΙΩΗΟ-35Θ) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  του  Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με 

την αριθ.28508/2017 (ΑΔΑ: ΩΗΜΜΟΡ1Ι-0ΓΥ) απόφαση της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης 

Αιγαίου  

11)Την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

ο.ε.2017 (απόφαση  166/2017 ΑΔΑ: 6ΝΕΚΟΡΝ0-ΦΒΤ Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου) που  εγκρίθηκε με την αριθ.374/2017 (ΑΔΑ: 6ΨΨΑΩΗΟ-ΝΕΩ)  

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με 

την αριθ.61791/2017 (ΑΔΑ: 6ΞΘΞΟΡ1Ι-Ο1Ξ) απόφαση της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου  

12)Την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δημοτικούς Λιμενικού Ταμείου Σύρου  

(απόφαση 187/2017 ΑΔΑ:7ΣΜΣΟΡΝ0-7ΞΥ Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Σύρου) που εγκρίθηκε με την αριθ.434/2017 (ΑΔΑ: 6ΔΔΒΩΗΟ-Ε8Λ)απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με την 

αριθ.73535/2017(ΑΔΑ:ΩΥΧΙΟΡ1Ι-ΗΓΥ) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 9)Tον 

προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε.2017 (απόφαση 349/2016 

(ΑΔΑ: 7838ΟΡΝ0-0ΗΥ) Διοικητικού Συμβουλίου  Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου) που 

εγκρίθηκε με την αριθ. αριθ.477/2016 (ΑΔΑ:  6Υ3ΩΩΗΟ-ΑΝΥ) απόφαση του  

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 

6033/2017 (ΑΔΑ: Ω5Β7ΟΡ1Ι-ΕΞΤ) απόφαση της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου  

12)Το ΠΔ 80/2016 

13)Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη δαπάνη περιλαμβάνεται στις δαπάνες  για τις οποίες τη 

διάθεση της  πίστωσης και  την  έγκριση της  δαπάνης  διενεργεί το Διοικητικό Συμβούλιο 

14)Tην εισήγηση του τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου 

15)Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

16)Την παράγραφο 7 του άρθρου 6 του Ν.3242/2004 (ΦΕΚ 102 Α’/24.5.2004) 

17)Την ΥΑ με Αριθ.ΔΙΑΔΠ/Α/7841/05 (ΦΕΚ 539 Β’/21.4.2005) 

                                             

                                                     Αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Αποδέχεται το αίτημα της κ. Καπέλλα Μαρίας για την αποκατάσταση υλικών ζημιών του 

αυτοκινήτου  με αρ. κυκλοφορίας  ΕΜΤ 1153  μέχρι ύψους 500,00€   

Β. Εγκρίνει  τη δαπάνη και  τη διάθεση (ψήφιση) της  πίστωσης ποσού 500,00€  σε βάρος 

του ΚΑ 00-6492 με τίτλο «Αποζημιώσεις πολιτών» του προϋπολογισμού  του Δημοτικού  

Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε.2017  για την αποκατάσταση υλικών ζημιών του αυτοκινήτου 

με αρ. κυκλοφορίας ΕΜΤ 1153 της κ. Καπέλλα Μαρίας. 

 

Γ. Η εν λόγω δαπάνη καλύπτεται από ίδιους πόρους του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου. 

   

  Δ.  Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν.3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον  

  μπορεί    να προσφύγει  ενώπιον του  Γενικού  Γραμματέα της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης   

  Αιγαίου  μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών.         

 

ΑΔΑ: 6ΙΑ7ΟΡΝ0-5Ξ7



 

        

            O ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                           ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ 

                                                        

                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                            Γκίζης Ιάκωβος                                          

                                                            Ευαγγέλου Ιωάννης 

                                                            Κανάκης Γεώργιος 

                                                            Πρίντεζης Γουλιέλμος 

                                                            Προκοπίου Φλώρα 

                                                            Φίλιππα Ιωάννα 

ΑΔΑ: 6ΙΑ7ΟΡΝ0-5Ξ7


		2017-12-19T10:57:55+0200
	Athens




